

# REFERAT BGU Troms og Finnmark

Tema for møte: Status og revidering Geodataplan

Dato: 01.06.2021

Til stede: Steinar Danielsen (Bardu Kommune), Jan Otto Øynes (Kvæfjord kommune), Pål Tengesdal (Statsforvalteren i Troms og Finnmark), Lena Johansen (Kartverket), Ingvill Richardsen (Forsvarsbygg), Bengt Eriksen (Kartverket), Espen Larsen (Tromsø kommune), Kurt Johnsen (Troms og Finnmark fylkeskommune), Jan Arild Øverli (Statens vegvesen), Ketil Kristensen (Sør-Varanger kommune), David Ingebrigtsen (Karlsøy kommune)

Referent: Lena Johansen

Kopi til: Jan Are Mienna (Alta kommune), John Rickards (Varanger kraftnett), Bodil Mietinen (Kartverket), Gunn Svensby Schenk (Arva nett), Tom Andreas Hætta (Statsforvalteren i Troms og Finnmark), Jim Einar Roska (Finnmarkseiendommen)

## Dagsorden

1. Gjennomgang referat
2. Runde rundt bordet, hva foregår i organisasjonene
3. Status/oppfølging geodataplan
4. Revidering av geodataplan
5. Annet

### 1. Referat

Referat godkjent med en retting. Det kom litt spørsmål om Skråbildeprosjektet. Referert under annet.

### 2. Runde rundt bordet

Bengt fortalte at det jobbes med Samferdselskontroller for hele fylket. Det vil også pågå en jobb med å erstatte Traktorvegkant med senterlinje traktorveg for hele fylket. Det jobbes med konsistensen mellom Veg, TraktorvegSti og Vegnett for å få sammenheng mellom dataene i SFKB med de landsdekkende kartseriene i N50-N5000.

David fortalte at de er ferdig med arbeidet med geosynkronisering av plandata. Synkroniseringen går greit og de skriver på FDV-dokumentasjon for å sikre seg at plandata blir oppdatert kontinuerlig. De ser også på mulighetene til å lage

tjenester som forenkler uttak av situasjonskart og adresselister. De jobber med de gjenstående MUF-ene og nå er det en person som har fått ansvar for bygg og adresser for å unngå forsinkelser på saksbehandlingen.

Ingvill fortalte at de jobber med å ta i bruk drone i kartlegging på deres områder. Det vil kunne gjøre det enklere å kartlegge om de har eget utstyr som er godkjent. De jobber en del med å endre navn som er brukt på eier Forsvarsbygg/Forsvaret i Matrikkelen. Det er brukt veldig mye forskjellig og har medført at nabovarsler og høringsvarsler ikke kommer til Forsvarsbygg i tide.

Jan Otto fortalte at de jobber med fastmerkenettet i kommunen og går over og ser over hva som er borte og hva som fortsatt kan brukes. Ellers er oppmålingssesongen i gang og mye av tida går med til det.

Kurt fortalte at det var relativt lite nye data kommet fra ferdige prosjekter, så han hadde fått jobbet lite i SFKB i det siste. De holdt fortsatt på med å ansette folk. Ellers fortalte han at han skulle gå over til Statens vegvesen igjen og jobbe med vegdata fremover.

Jan Arild fortalte at de heller ikke hadde fått mye nye ferdigvegsdata i det siste. Etter å ha nedbemannet i fjoråret, var de nå begynt å tilsette igjen.

Ketil fortalte at 2 av 3 på kontoret var nye, så de jobber med å komme inn i rutinene. Det har blitt noe forsinkelser på Matrikkelen og nå når de hadde fått folk på dette blir det behandlet både gamle og nye saker og begge deler genererer oppmålingsarbeid. De er i gang med å rette på bygningspunkt i Matrikkelen og får litt hjelp av Kartverket til dette. Ellers har de fått noe midler til kartlegging av tilgjengelighet i sentrum og har tenkt å gjøre det i sommer.

Steinar fortalte at de har kommet i gang med oppmålingssesongen de også. De har jobbet med adressering av fritidseiendommer og er rimelig ferdig med den tekniske delen. Nå gjenstår det å varsle eierne. De regner med å være ferdig med dette til høsten. De har sett på den nye matrikkelforskriften og at det ikke lengre kan være radier skaper problemer. Hvor tett skal man legge punkt langs fortauskanter og veger som kommer som radier fra planene. De har jobbet med kvaliteten på planbasen og skal nå ta kontakt med konsulent for å få i gang synkronisering. De jobber med å se på autorisasjonsordningen og lurte på om Tromsø kommune kunne dele litt erfaring på hvordan de hadde gjort det.

Espen fortalte at alle på oppmåling har tatt autorisasjonsprøven og bestått. De forberedte seg med å ta litt gruppearbeid og se på saker. Det førte til at forskjellige tolkninger kom frem og de kunne jobbe med dette frem mot prøven. Det fungerte bra og de kunne anbefale en slik arbeidsmåte. Det ble kommentert at flere kommuner sikkert kunne ha fordel av å samarbeide for å bli en større gruppe og få gått gjennom alt sammen. Kommunen er i gang med oppmålingssesongen og tar fatt på MUF-ene. Det er mye seksjonerte sameier, så det blir fort store tall. De jobber med planbasen og har litt småfeil igjen å rette før de kan starte med geosynkronisering. Det krever litt arbeid med konsulent og IT før de kan komme i gang. Etter stillingsstopp har de nå fått mulighet til å tilsette nye når noen slutter og har startet med å tilsette en ny GIS-konsulent.

På fortalte at de jobber med utsetting og registrering av vernegrenser hos Statsforvalteren. Ellers er det litt som gjenstår på skråbildeprosjektet, men det fullføres forhåpentligvis i år.

### **3. Status/oppfølging geodataplan**

Kort status på fjorårets prosjekt. Tromsø-Alta-prosjektet er ferdig innsydd i SFKB, vegnett er ikke kommet inn i NVDB ennå.

Omløpsfotografering i Indre Finnmark og på Hinnøya/Vesterålen ble ikke helt fullført i fjor, det skal gjøres i 2021. Alt som ble skannet i NDH-prosjektet i fjor er tilgjengelig, det gjenstår noen striper i enkelte blokker og det er to ikke påbegynte blokker som skal tas i år.

Årets prosjekter er lyst ut. Det ene har tilbudsfrist 3. juni, det andre er det valgt firma. Blom har fått jobben på FKB-A/B-prosjektet og planlegger signalering og flyfotografering nå.

I FKB-CD prosjektet i Finnmark er det planlagt tildeling i neste uke.

### **4. Revidering av geodataplan**

Gikk gjennom kapittel 4 i geodataplan og så på nasjonale og lokale tiltak.

Det kom ikke in noen forslag om endring av tekst, men på handlingsplan kom det et par innspill. Forsvarsbygg og Bardu kommune kommenterte at det nå er en stund siden det ble kartlagt sist og det kunne passe å ha en kartlegging i 2022. da kunne også de mindre endringene på standplass i Setermoen skytefelt også tas med. Forsvarsbygg sa også at det sannsynligvis bli behov for å kartlegge Bardufoss flyplass og Banak siden det har vært en del endringer i det siste.

Per Ove Røkke sender ut rettingslister i Matrikkelen. Det kunne vært aktuelt å invitere han med på BGU for å se litt på status og oppdateringer der.

Det ble spurt om pilotprosjektet med bruk av ny utgave av grønn laser for å skanne høyder/dybder langs sjøen. Det ville vært interessant å bruke det langs kysten i fylket om det viser seg at målingene blir mer heldekkende enn det tidligere har vært. KV sjekker om det er kommet noen rapport.

### **5. Annet**

Det kom spørsmål fra Bardu kommune om når siste del av skråbildeprosjektet skal utføres og om det var gjort noen vurdering av kvaliteten på bildene. De hadde registrert noe uklarhet på enkelte bilder. Pål Tengedal sa at fotografen har base i Litauen og venter på mer åpning av grenser, så de regner med at siste del påbegynnes i august. De ville gjerne ha tilbakemelding på kvaliteten på bildene. Det er mange tusen bilder og tar litt tid å komme gjennom. Eventuelle områder med dårlige bilder kan kanskje bli fotografert på nytt på slutten av

sommeren. Det er områder i Sør-Troms som gjenstår, spesielt i Kvæfjord, Harstad, Salangen og Bardu.

Neste møte blir sannsynligvis sent i august eller tidlig i september. Det blir lagt 2 uker før neste FGU.